2022 年９月 16 日

各  位

会社名  株 式 会 社 R o b o t H o m e

代表者名  代 表 取 締 役 C E O 古 木  大 咲

（コード番号：1435 東証プライム）

問合せ先  執 行 役 員 C F O 安 井  慎 二

（TEL．03-6447-0651）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、2022 年９月 16日開催の取締役会において、子会社「Robot Home Reinsurance Inc.」を設立す

ることについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 設立の目的

当社が出資者となって、米国ハワイ州に、自社専属再保険会社（キャプティブ保険会社）を 2022

年 11 月に設立することを決定いたしました。これによりリスクマネジメントの高度化を図ることが

できると考えております。

2. 設立する子会社の概要

（１） 名 称 Robot Home Reinsurance Inc.

（２） 所 在 地 220 S King St. Suite 1705 Honolulu, HI 96813 USA

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 竹谷 雅樹

（４） 事 業 内 容 当社及び当社グループに関わる保険の引き受け

（５） 資 本 金 250,000 米ドル

（６） 設 立 年 月 日 2022 年 11 月（予定）

（７） 決 算 期 12 月 31 日

（８） 大株主及び持分比率 当社 100%

（９）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社が 100%出資する子会社であります。

人的関係

当社子会社の代表取締役 1 名が当該子会社の代表取締役をまた

当社の取締役 1 名及び執行役員 1 名が当該子会社の取締役を兼

務する予定であります。

取引関係 当社及び当社グループに関わる保険を引き受ける予定です。

3. 日程

（１）取締役会決議 2022 年９月 16 日

（２）設立日 2022 年 11 月（予定）

4. 今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた際は、速

やかに開示いたします。

以上